6 [v.2]. *Y no entres en juicio con tu siervo.* ¿Quiénes preten-

nostrum iustitiam suam putet. Haec enim iustitia Dei est, quam ut habeas Deus dedit. Nam qui voluerunt de sua iustitia gloriari, quid de illis dicit Apostolus? *Testimonium eis, inquit, perhibeo, quia zelum Dei habent.* De Iudaeis loquens, *Zelum Dei, inquit, habent, sed non secundum scientiam.* Quid est, *non secundum scientiam*? Quam enim tu commendas utilem scientiam? numquid illam quae cum sola fuerit inflat; quae nisi comitata fuerit charitate, non aedificat? (1 Cor 8,1). Non utique ipsam; sed illam scientiam comitem charitatis, magistram humilitatis. Vide si ipsa est: *Zelum, inquit, Dei habent, sed non secundum scientiam.* Exponat quam dicat scientiam: *Ignorantes Dei iustitiam et suam volentes constituere, iustitiae Dei non sunt subiecti (Rom 10,2-3).* Qui ergo volunt constituere iustitiam suam? Qui quod bene fecerint, sibi imputant, quod male, Deo: omnino perversi. Denique recti erunt, cum hoc ipsum converterint. Perversus ideo, quia quod male, Deo; quod bene, tibi: rectus eris, quando quod male feceris, tibi; quod bene feceris, Deo. Non enim ex impio iuste viveres, nisi ab illo iustus factus, qui iustificat impium (ib. 4,5). Ergo, inquit, *In veritate tua exaudi me, in tua iustitia, non in mea; ut inveniar in illo non habens meam iustitiam quae ex lege est, sed eam quae est ex fide (Phil 3,9).* Ecce, *In tua iustitia exaudi me.* Ad me enim cum respicio, nihil aliud meum quam peccatum invenio.

6 [v.2]. *Et ne intres in iudicium cum servo tuo.* Qui cum illo

den entablar juicio con Dios? Los que, desconociendo la justicia de Dios, quieren establecer la suya propia. *¿Por qué ayunamos —dice Isaías— y no lo viste, por qué mortificamos nuestras almas y te desentendiste?* Esto es como si dijeran: “Hicimos lo que mandaste; ¿por qué no nos das lo que prometiste?” Dios te responderá: “Yo haré que recibas lo que prometí; yo te di el obrar en orden a recibirlo.” En fin, el profeta dice a estos soberbios: *¿Por qué queréis pleitear conmigo? Todos me habéis abandonado, dice el Señor.* ¿Por qué queréis entablar juicio conmigo y recomendar vuestras justicias? Recordad vuestras justicias; yo conocí vuestros crímenes. ¿Cómo aprobaré vuestra justicia, siendo así que he de condenar vuestra soberbia? Con razón, hallándose éste humilde en el Cuerpo de Cristo y habiendo aprendido de la Cabeza a ser manso y humilde de corazón, dice: *No entres en juicio con tu siervo.* No litiguemos; no quiero entablar pleito contigo, de suerte que yo exponga mi justicia y tú condenes mi iniquidad. *No entres en juicio con tu siervo.* ¿Por qué esto? ¿Por qué temes? *Porque no se justificará delante de ti ningún viviente.* Todo viviente vive ciertamente aquí, vive en carne, vive para morir; nació hombre y por los hombres vive, de Adán vive Adán; todo el que vive de este modo, quizá puede justificarse ante sí, pero no ante ti. ¿Cómo delante de sí? Agradándose a sí mismo y desagradándose a ti, pues *delante de ti no se justificará ningún viviente.* Luego no entres en juicio conmigo, Señor, Dios mío. Por muy justo que me crea, al presentar tú la regla sacada de tu tesoro y aplicármela a mí, me encuentro vicioso. *No entres en juicio con*